
1 

 
 

ңңң  

    КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН  

   БИЛИМ БЕРҮҮ ЖАНА ИЛИМ МИНИСТРЛИГИ  

 

ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ 

 

Медицина факультетинин 

Окумуштуулар Кеңеши № 2 

 (2018-жыл, 29-октябрь)  

 

 

 
 

 

 

 

КҮН ТАРТИБИ: 

 

1.  2017-2018 – окуу жылындагы 

факультеттин өндүрүштүк практика 

иштеринин жыйынтыктары жана 

алдыдагы милдет, максаттары  

Практика 

башчысы  

Баяндама 

Токтом 

2.  Конкурстук шайлоо Окумуштуу 

катчы 

Документтер 

3.  Ар түрдүү маселелер Окумуштуу 

катчы 

Документтер 

 

 

 *Эскертүү: Берилген материалдардын мазмунуна, сабаттуулук денгээлине жана кыргыз   

тилине которулушуна маселени даярдаган баяндамачы жооптуу. 



2 

 
 

           

Кыргыз Республикасынын Гимни 

       

   Сөзү:           Ж. Садыков жана Ш. Кулуевдики 

  Музыкасы: Н. Давлесов жана К. Молдобасановдуку 

 

 

Ак мөңгүлүү аска, зоолор, талаалар, 

Элибиздин жаны менен барабар. 

Сансыз кылым Ала-Тоосун мекендеп, 

Сактап келди биздин ата-бабалар. 

 

 

Кайырма: 

Алгалай бер, кыргыз эл, 

Азаттыктын жолунда.  

Өркүндөй бер, өсө бер, 

Өз тагдырың колуңда. 

 

Аткарылып элдин үмүт-тилеги, 

Желбиреди эркиндиктин желеги. 

Бизге жеткен ата салтын, мурасын 

Ыйык сактап урпактарга берели. 

 

 

Кайырма: 

Алгалай бер, кыргыз эл, 

Азаттыктын жолунда.  

Өркүндөй бер, өсө бер, 

Өз тагдырың колуңда. 

 



3 

 
 

      I.  ОшМУнун медицина факультетинин 

 «Дарылоо иши» адистигинин өндүрүштүк практика боюнча декандын орун 

басары  

м.и.к., доцент М.К. Тажибаевдин 2017-2018 окуу жылынын  

 

ОТЧЕТУ 
 

Медицина факультетинин 2017-2018 окуу жылынын  планына  ылайык 

стандарттын негизинде 1-2-3-5 курстарынын  студенттери 30-апрелден  19-майга чейин, 

4 - курстар  26-марттан    7-апрелге  чейин ОшМУ нун  ректорунун буйругу менен  жана 

Өндүрүштөр жана Байланыштар департаментинин директорунун макулдугу менен,  

ошондой эле медицина факультетинин деканынын  келишиминин негизинде  «Дарылоо 

иши» адистигинин студенттери өндүрүштүк практикаларын дарылоо мекемелеринде 

өтүп келишкен.  

 

Өндүрүштүк практиканын графиги: 

 

Дарылоо иши  

Курс Жумасы Сааты Мөөнөтү Практика аталышы 

 

I курс 1- жума 1кредит 

(30) 

14.05.18. - 

19.05.18. 

Помощник младщего 

мед.персонала 

II курс 2- жума 2кредит 

(60) 

07.05.17. - 

19.05.18. 

Помощник медицинской 

сестры 

III курс 2 -жума 3кредит 

(90) 

07.05.17. - 

19.05.18. 

Помощник фельдшера скорой  

помощи 

IV курс 2- жума 3кредит 

(90) 

26.03.18. - 

07.05.18. 

Помощник врача стационара 

V курс 3 -жума 3кредит 

(90) 

30.04.17. - 

19.05.18. 

Помощника врача ЦСМ 

 

Кафедралардагы өндүрүштүк практиканын сааттары: 

 

№ Кафедралар Жалпы 

сааты 

1 Жалпы хирургия кафедрасы 1179 

2 Акушерство жана Гинекология кафедрасы 312 

3 Хирургиялык оорулар кафедрасы 1245 

4 Ички оорулар кафедрасы №2 639 

5 Ички оорулар  кафедрасы №1 915 

6 Ички оорулар  кафедрасы №3 300 

7 Онкология 396 

 Жалпы:  5286 



4 

 
 

Окуу планына ылайык  медицина факультетинде 2017-2018 окуу жылында 

өндүрүштүк практиканы  белгиленген дарылоо мекемелеринде   өткөрүү боюнча   смета 

бекитилген жана курс, тайпалар боюнча студенттерге жооптуу практика жетекчилери 

бекитилген, командировка чыгымдары жана күнүмдүктөрү смета боюнча  93992  сомду 

түзүп,  Ош МУ тарабынан бөлүнүп берилген жана аларга студенттердин коопсуздугун 

сактоо, практикага көзөмөл жүргүзүү милдеттери тапшырылган. 

 

 

                                  Дарылоо мекемелердеги практикант студенттер 

 

 

№ 
 

                        Клиникалык базалар  

 Студент 

тердин 

саны 

1 Жалал-Абад областык клиникалык ооруканасы 68 

2 Сузак аймактык ооруканасы 22 

3 Базар-Коргон аймактык ооруканасы 33 

4 Ноокен аймактык ооруканасы 40 

5 Таш-Көмүр аймактык ооруканасы 14 

6 Кара-Кулжа аймактык ооруканасы 50 

7 Куршаб аймактык ооруканасы 30 

8 Баткен областык клиникалык ооруканасы 46 

9 Кызыл-Кыя шаардык ооруканасы 76 

10 Кадамжай аймактык ооруканасы 71 

11 Ноокат аймактык ооруканасы 142 

12 Лейлек аймактык ооруканасы 25 

13 Мырзаки аймактык ооруканасы 16 

14 Өзгөн аймактык ооруканасы 27 

15 Кара-Суу аймактык ооруканасы 114 

16 Кара-Суу аймактык  балдар ооруканасы 26 

17 Алай аймактык ооруканасы 47 

18 Араван аймактык ооруканасы 49 

19 Ала-Бука аймактык ооруканасы 37 

20 Аксы аймактык ооруканасы 33 

21 Ош шаары ҮБДТ  №1 (ЦСМ)  жана филиалдары 55 

22 Ош шаары медициналык тез жардам бекети 132 

23 Ош шаардык клиникалык ооруканасы 81 

24 Ош облустар аралык бириккен клиникалык 

ооруканасы 

134 

25 Ош областык төрөт үйү 23 

26 Ош облустар аралык онкологиялык борбору 33 

27 Ош облустар аралык клиникалык  балдар ооруканасы 68 

28 Ош шаардык балдар жугуштуу ооруканасы 15 

29 Ош шаары медициналык  клиника ОшГУ 24 



5 

 
 

30 Ош облустар аралык  тери-венерологиялык  

ооруканасы 

20 

31 Ош шаардык төрөт үйү 11 

32 Ош  шаары МЦ  Ош-Кардио 6 

33 Ош  шаары МЦ  Кардио-Азия 8 

34 Ош  шаарык Аскердик госпиталы  4 

 

Дарылоо мекемелерине практика жетекчилердин бекитилиши 

 

№ Өткөргөн жери Жооптуу 

кафедрасы 

Жооптуу 

жетекчи 

1 Жалал-Абад областык оорукана Жалпы хирургия Жумабаев М.А. 

2 Сузак  ооруканасы Стоматология  Арстанбеков С. 

3 Базар-Коргон  ооруканасы Стоматология Арстанбеков С. 

4 Ноокен аймактык ооруканасы Жалпы хирургия Жумабаев М.А. 

5 Таш-Көмүр аймактык ооруканасы Жалпы хирургия Жумабаев М.А. 

6 Кара-Кулжа ооруканасы Стоматология  Жоробаев С. 

7 Куршаб ооруканасы Жалпы хирургия Жумабаев М.А. 

8 Баткен областык оорукана Хирургиялык 

оорулар 

Тажибаев М. 

9 Кызыл-Кыя ооруканасы Стоматология Абдуллаева К. 

10 Кадамжай  ооруканасы Хирургиялык 

оорулар 

Тажибаев М. 

11 Ноокат ооруканасы Хирургиялык 

оорулар 

Кутуев Ж. 

12 Лейлек  ооруканасы Хирургиялык 

оорулар 

Тажибаев М. 

13 Мырзаки ооруканасы Стоматология Мамажакып 

у.Ж. 

14 Өзгөн ооруканасы Жалпы хирургия Жумабаев М.А. 

15 Кара-Суу ооруканасы Хирургиялык 

оорулар 

Джапиев У.Х. 

16 Араван ооруканасы Хирургиялык 

оорулар 

Ураимов К.А. 

17 Ош шаардык ЦСМ Хирургиялык 

оорулар 

Тажибаев М.К. 

18 Ош шаардык тез жардам бекети Ички оорулар 

пропедевт 

Мамасаидов 

А.Т. 

19 Ош шаардык аймактык оорукана Жалпы хирургия Жумабаев М.А. 

20 Ош облустар аралык клиникалык 

оорукана 

Хирургиялык 

оорулар 

Тажибаев М. 

21 Ош облустар аралык 

онкологиялык борбор 

Хирургиялык 

оорулар 

Кутуев Ж. 



6 

 
 

22 Ош облустар аралык балдар 

ооруканасы 

Балдар оорулар 

кафедра 

Нуруева З.А. 

23 Ош шааррдык жугуштуу балдар 

ооруканасы 

Педиатрия Шамшиев Н. 

 

Медицина факультетинин деканы доцент А.А.Исмаиловдун жана Өндүрүштөр 

жана Байланыштар департаментинин директору Т.К. Матикеевдин макулдугу боюнча 

өндүрүштүк практиканын отчетун тапшыруу графиги бекитилген.  

Жогорудагы аталган жетекчилер, белгиленген дарылоо мекемелеринде студенттер 

менен иштеп, аларга көзөмөл жүргүзүп жана күндөлүктөрүнүн  толтурулушун, 

медициналык кагаздарынын  жазылуусуна жардам берип  жана студенттердин жашоо 

шарттары менен да таанышып келишти. Ошондой эле жетекчилер дарылоо мекемелер 

менен келишимдерин түзүп, өндүрүштүк практика боюнча отчетторун тапшырышты. 

 

Отчеттун жыйынтыгы 

 

Дарылоо адистиги 

 

Адистиги Курс Жалпы саны Тапшырбаган 

Дарылоо 1-курс 281 5 

Дарылоо 2-курс 340 5 

Дарылоо 3-курс 305 3 

Дарылоо 4-курс 364 4 

Дарылоо 5-курс 375 3 

  Баары: 1765 Баары: 20  

 

 

Сунуш 

Практиканын сапатын  жогорулатуу үчүн ар бир курсту өзүнчө график менен  

өндүрүштүк практикага чыгаруу зарыл деп эсептейбиз. Себеби  бир убакытта  бардык 

курстар окуу план боюнча практикага жөнөтүлөт  жана ошол эле кезде студенттердин 

саны көптүгүнө байланыштуу дарылоо мекемелерге студенттер батпай калган учурлар 

да байкалган. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



7 

 
 

ОшМУнун медицина факультетинин «Педиатрия, стоматология, 

фармация, коомдук саламаттык сактоо» адистиктеринин өндүрүштүк 

практика боюнча декандын орун басары Э.О. Омурбековдун  2017-2018 окуу 

жылынын 

 

ОТЧЕТУ 

      Медицина факультетинин 2017-2018  жылына пландаштырылган окуу жүктөмүнө    

   ылайык стандарттын негизинде 1-2-3-4-5 курстарынын  студенттери 30- апрелден  

19- майга чейин ОшМУ нун Өндүрүштөр жана Байланыштар департаментинин 

директорунун  макулдугу, медицина факультетинин деканынын келишиминин 

негизинде жана ОшМУ нун  ректорунун буйругу менен медицина факультетинин 

студенттери жайкы өндүрүштүк практикаларын дарылоо мекемелеринде жана талаа 

практикаларын өтүштү.  

 

 Өндүрүштүк практиканы өткөрүү графиги: 

 

Педиатрия  

 

Курс Жумас

ы 

Сааты Мөөнөтү Практика аталышы 

 

  I  курс 1 жума 1кредит 

(30) 

14.05.-

19.05.18 

 Помощник младщего 

мед.персонала 

II курс 2 жума 3кредит(90) 07.05.-

19.05.18 

Помощник медицинской 

сесетры 

III курс 2 жума 3кредит(90) 07.05.-

19.05.18 

Помощник фелдьшера 

скорой помощи 

IV курс 2 жума 3кредит(90) 07.05.-

19.05.18 

Помощника врача в 

стационаре 

V курс 3 жума 3кредит(90)  30.04.-

19.05.18 

Помощника врача ЦСМ 

     

 

Стоматология  

 

Курс Жумасы Сааты Мөөнөтү  Практика аталышы 

 

II - 

курс 

2 жума 2кредит(60) 07.05.-

19.05.18 

Помощник медицинской 

сестры 

III - 

курс 

2 жума 2кредит(60) 07.05.-

19.05.18 

Помошник врача 

стоматолога терапевта 

IV- 

курс 

2 жума 2 

кредит(60) 

11.12.-

23.12.17 

Помошник врача 

стоматолога хирурга 

IV-

курс 

2 жума 2кредит(60) 07.05.-

19.05.18 

Помошник врача 

стоматолога ортопеда 



8 

 
 

V - 

курс 

2 жума 2 

кредит(60)  

11.12.-

23.12.17 

Помошник   детского врача 

стоматолога 

 

Фармация 

 

Курс Жумасы Сааты Мөөнөтү Практика аталышы 

 

II - 

курс 

1 жума 1кредит(30) 10.12.-

15.12.17. 

Ознакомительная практика 

по технологии 

лекарственных средств 

II - 

курс 

1 жума 1кредит(30) 11.06.-

18.06.18. 

Ознакомительная практика 

по технологии 

лекарственных средств 

III - 

курс 

2 жума 1кредит(30) 11.06.-

23.06.18. 

Производственная  практика 

по фармакогнозии 

IV - 

курс 

2 жума 1кредит(30) 30.04.-

04.05.18. 

Производственная  практика 

по фармакогнозии 

 

Медико-профилактикалык иши 

 

Курс Жума

сы 

Сааты Мөөнөтү Практика аталышы 

 

 

I  курс 

 

1жума 

 

1кредит 

(30) 

 

10.12. -

15.12.17. 

 

 

Помощник младщего 

мед.персонала 

  

Медицина факультетинин 2017-2018 окуу жылына өндүрүштүк практиканын 

сааттык жүктөмдөрү 4098.68  саатты түзүп,  практикага тиешеси бар клиникалык 

кафедраларга бөлүнүп берилген. 

 

Кафедралардагы өндүрүштүк практиканын сааттары: 

 

№ Кафедралар Жалпы сааты 

1 Педиатрия 1 кафедрасы 676.5 

2 Педиатрия 2 кафедрасы 331.5 

3 Ортопедиялык жана  терапевтикалык  стоматология  

кафедрасы  

963 

4 Хирургиялык жана курак стоматология кафедрасы 1029.68 

5 Коомдук саламаттыкты сактоо кафедрасы 330 

6 Фармация  кафедрасы 768 

 Жалпы 4098.68 



9 

 
 

Окуу планына ылайык  медицина факультетинде 2017-2018 окуу жылында 

өндүрүштүк практиканы  белгиленген дарылоо мекемелеринде   өткөрүү  боюнча   смета 

бекитилген жана курс, тайпалар боюнча студенттерге жооптуу практика жетекчилери 

бекитилген, командировка чыгымдары жана күнүмдүктөрү смета боюнча  Ош МУ 

тарабынан бөлүнүп берилген жана аларга студенттердин коопсуздугун сактоо, 

практикага көзөмөл жүргүзүү милдетери тапшырылган. 

 

Дарылоо мекемелерине практика жетекчилердин бекитилиши 

 

№ Өткөргөн жери Жооптуу кафедрасы Жооптуу 

жетекчи 

1 Жалал-Абад 

областык стом 

поликлиникасы 

Хирургиялык жана курак 

стоматология кафедрасы 

Мамажакып у Ж. 

2 Ош шаардык стом 

поликлиника №2 

 Хирургиялык жана курак 

стоматология кафедрасы 

Абдыкайымов А. 

3 Куршаб стом 

поликлиникасы  

 Ортопедиялык жана  

терапевтикалык  

стоматология  кафедрасы 

 Шукуров С.Н. 

4 Өзгөн стом 

поликлиникасы 

Ортопедиялык жана  

терапевтикалык  

стоматология  кафедрасы 

Мырзашева Н. 

5 Кара-Суу стом 

поликлиникасы 

 Ортопедиялык жана  

терапевтикалык  

стоматология  кафедрасы 

 Арстанбеков С. 

6 Ноокат стом 

поликлиникасы 

Ортопедиялык жана  

терапевтикалык  

стоматология  кафедрасы 

Тажибаев М.К.. 

7 Кара-кой  

жаратылыш паркы 

Фармация Раззаков А.К. 

Субанова М. 

8 Ош шаардык сан.эпид 

көзөмөл борбору 

Коомдук саламаттыкты 

сактоо кафедрасы 

Аринбаев Б. 

9  Ош областык 

сан.эпид көзөмөл 

борбору 

Коомдук саламаттыкты 

сактоо кафедрасы 

Мамаев Т.М. 

 

Жогорудагы аталган жетекчилер, белгиленген дарылоо мекемелеринде студенттер 

менен иштеп, аларга көзөмөл жүргүзүп жана күндөлүктөрүнүн толтурулушун, 

медициналык документтеринин жазылуусуна жардам берип жана студенттердин жашоо 

шарттары менен да таанышып келишти. Ошондой эле жетекчилер дарылоо мекемелер 

менен келишимдерин түзүп, өндүрүштүк практика боюнча отчетторун тапшырышты. 

 

 

 



10 

 
 

Отчеттун жыйынтыгы 

 

Педиатрия 

 

Адистиги Курс Жалпы саны Тапшырбаган 

Педиатрия 1-курс 39 - 

Педиатрия 2-курс 89 - 

Педиатрия 3-курс 100 2 

Педиатрия 4-курс 47 - 

Педиатрия 5-курс 44 2 

  Баары: 319 Баары: 4 

 

Фармация 

 

Адистиги Курс Жалпы саны Тапшырбаган 

Фармация 2-курс 71 3 

Фармация 3-курс 64 5 

Фармация 4-курс 33 1 

  Баары: 168 Баары: 9 

 

 

Коомдук саламаттык сактоо 

 

Адистиги Курс Жалпы 

саны 

Тапшырбаган 

Саламаттык сактоо 1-курс 21 - 

  Баары: 21 Баары:   

 

Стоматология 

 

Адистиги Курс Жалпы саны Тапшырбаган 

Стоматология 2-курс 188 6 

Стоматология 3-курс 175 5 

Стоматология 4-курс 146 4 

    

  Баары: 509 Баары: 15 

 

Сунуш 

1. Практиканы сапатын көтөрүү  максатында  практикадагы жетекчиге жана 

практикадагы студентке көзөмөлдү күчөтүү. 

2. Стоматология жана педиатрия адистиктери боюнча  өндүрүштүк практикага 

тайпаларга, курстарга  бөлүп,  этап менен жөнөтүү графигин иштеп чыгуу. 

 



11 

 
 

          ОшМУнун медицина факультетинин «Дарылоо иши»,  «Педиатрия, 

стоматология, фармация, коомдук саламаттык сактоо»  адистиктеринин 

өндүрүштүк практика боюнча декандын орун басарлары  М.К. Тажибаев жана 

Э.О. Омурбековдун баяндамаларын талкулоонун жана жарыш сөздөрдө 

айтылган сунуштардын  негизинде Окумуштуулар кенеши 

 

 

 

ТОКТОМ кылат: 

 

1. Медицина факультетинин 2017-2018 окуу жылындагы өндүрүштүк практика 

боюнча уюштурулган жана аткарылган иштердин  

жыйынтыктары___________________деп эсептелсин. 

2. Факультеттин окуу процессинин ажырагыс бөлүгүн түзгөн жана студенттерди 

кесипке даярдоодо өзгөчө орду бар өндүрүштүк практиканы уюштуруу, 

өткөзүү жана жыйынтыктоо маселесин сапаттуу деңгээлге чыгаруу максатын 

да иш-чараларды иштеп чыгуу практика жетекчилерине тапшырылсын. 

3. Өндүрүштүк практиканын жумушчу программаларын өзгөртүүсүнө көзөмөл 

жүргүзүү иштери өндүрүштүк практика боюнча декандын орун басарлары  

М.К. Тажибаев жана Э.О. Омурбеков тарабынан камсыз кылынсын. 

4. Өндүрүштүк практикага тиешеси бар профессордук -окутуучулук курамдын 

иш пландары, жумушчу программалары кафедра башчылары тарабынан 

текшерилсин. 

5. Практика учурунда дарылоо мекемелериндеги практикант- студенттердин  

өндүрүштүк практиканы толук кандуу  өтүүсүнө шарт түзө албаган 

окутуучулардын  жана практика өтпөгөн студенттердин үстүнөн конкреттүү 

чаралар колдонулсун.  

6. Бул токтомдун аткарылышы тиешелүү деканаттын мүчөлөрүнө, 

структуралардын жетекчилерине жүктөлсүн. 

 

 

 

                 Окумуштуулар кенешинин 

       төрагасы  м.и.к., доцент:                                                       Исмаилов А. А. 

 

 

          Окумуштуу катчы  х.и.к.:                                                       Омурзакова Г. Г. 

 

 

 

 



12 

 
 

II. КОНКУРСТУК ШАЙЛОО 

 

Кафедра башчылык кызматка  шайлануучу жөнүндө маалымат 

 

 

 

Талапкердин тиешелүү документтери такталган жана кол 

коюу менен тастыкталган: 

1. Арызы; 

2. Кафедранын кеңешмесинин чечиминен көчүрмө; 

3. Негизделген тыянактар; 

4. Илимий эмгектердин тизмелери; 

5. «Окутуучу студенттердин көз карашы менен» аттуу анкетирлөө справкалары. 

 

 

Ар түрдүү маселелер 

 

1 Илимий теманы бекитүү  

2 Илимий-усулдук эмгектерди басмага сунуштоо 

 

 

         1. Илимий теманы бекитүү 

 

 Кыскача мазмуну Негизи  

1 «Ички оорулар №3» кафедрасынын доценти 

Рысматова Флора Таштемировнанын  

«Распространенность и прогностическая 

значимость ожирения в Кыргызской республике 

и его ассоциации с факторами риска 

хронических неинфекционных заболеваний, 

структурно-функциональным состоянием 

сердечно-сосудистой системы и цитокиновым 

статусом» деп аталган доктордук 

диссертациясынын темасын, илимий 

кеңешчисин (медицина илимдеринин доктору, 

проф. А.Г. Полупанов )  бекитүү жөнүндө 

Арыз, кафедра 

кеңешмесинин 

чечиминен көчүрмө, 

илимий жетекчинин 

макулдугу 

 

№ 
Фамилиясы,       

аты-жөнү 

Илимий 

даражасы 

Жалпы 

стажы 

ОшМУ  

дагы 

стажы 

Эскертүү 

1.  Шатманов 

Суйналы 

Токтоназарович 

М.и.д. 36 26 Кафедра 

башчылык 

кызмат ордуна   



13 

 
 

2.  Илимий-усулдук эмгектерди басмага сунуштоо  

 

 Кыскача мазмуну Негизи 

1 ОшМУнун медицина факультетинин «Онкология, 

офтальмология жана оториноларингология» 

кафедрасынын окутуучулары  М.Н. Бургоева,  М.А. 

Джемуратов,  Н.М. Мамашов жана Г.  Гапырова 

тарабынан даярдалган «Предраковые заболевания и 

злокачественные новообразования нижней губы и 

слизистой оболочки органов полости рта» ,  

«Противоопухолевая лекарственная химиотерапия: 

Профилактика и лечение осложнений»  и «Методы 

обследования органов женской половой системы» 

(3шт) аттуу окуу усулдук колдонмолорун басмадан 

чыгарууга сунуштоо жөнүндө 

«Онкология, 

офтальмология жана 

оториноларингология»  

кафедрасынын 

кеңешмесинин чечиминен 

көчүрмө, сын-пикир, кол 

жазма, декандын сунушу 

2 ОшМУнун медицина факультетинин «Педиатрия 

№1» кафедрасынын окутуучулары  З.А.Нуруева, 

У.Б.Шерматова, О.С.Таирова тарабынан даярдалган 

«Эпидемиологический надзор за 

вакциноуправляемыми инфекциями и 

профилактическая работа в ЦСМ» аттуу окуу 

усулдук колдонмону басмадан чыгарууга сунуштоо 

жөнүндө 

«Педиатрия №1 » 

кафедрасынын 

кеңешмесинин чечиминен 

көчүрмө, сын-пикир, кол 

жазма, декандын сунушу 

3 ОшМУнун медициналык колледжинин 

«Терапиялык дисциплиналар » кафедрасынын ага 

окутуучусу  Э.Н.Бекешова тарабынан даярдалган 

«Повышение качества и доступности амбулаторно-

поликлинической помощи сельскому населению» 

аттуу окуу усулдук колдонмону басмадан 

чыгарууга сунуштоо жөнүндө 

«Коомдук саламаттыкты 

сактоо» кафедрасынын 

кеңешмесинин чечиминен 

көчүрмө, сын-пикир, кол 

жазма, декандын сунушу 

4 ОшМУнун медицина факультетинин «Ички 

оорулар №3» кафедрасынын окутуучулары Ф.Т. 

Рысматова жана Т.Р.Ахунбаева тарабынан 

даярдалган «Доказательная медицина в 

общеврачебной практике» аттуу окуу усулдук 

колдонмону басмадан чыгарууга сунуштоо 

жөнүндө 

«Ички оорулар №3» 

кафедрасынын 

кеңешмесинин чечиминен 

көчүрмө, сын-пикир, кол 

жазма, декандын сунушу 

 



14 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


